

10 - CHIARIMENTI PROCEDURA

QUESITO – 15

Buongiorno, sono a chiedere se lo sconto che verrà applicato in fase di gara dall'impresa partecipante più il 20% è applicato anche nel caso in cui i lavori prevedano la sola "nuda manodopera" e non un'opera compiuta o fornitura di materiale.

RISPOSTA – 15

Il ribasso applicato si applica solo sulla quota: utili di impresa e spese generali del costo della manodopera. L'onorario dell'operaio non va ritoccato.

QUESITO – 16

Nel box alla pag. 6 del disciplinare intitolato "Attenzione: utilizzo del sistema AVCPASS" è specificato che l'operatore economico, ad eccezione dei requisiti di carattere generale, dovrà caricare sul sistema telematico dell'ANAC i documenti dettagliatamente indicati al successivo capitolo 6 "controllo del possesso dei requisiti".

Tuttavia, al suddetto capitolo 6 del disciplinare, non si rileva tale elenco.

Dove poter reperire tale elenco dettagliato?

I documenti da associare al fascicolo passoe, vanno caricati mediante la gestione della funzione di libreria virtuale?

RISPOSTA – 16

Erroneamente è stato indicato il capitolo 6, non è previsto un elenco dei documenti da caricare sul portale ANAC. Per il sistema AVCPASS si rimanda a quanto chiesto e previsto dal portale dell'Anticorruzione ANAC, anche per gli eventuali allegati da caricare.

QUESITO – 17

Alla pagina 4/5 dell'allegato A - lettera h), non risulta possibile inserire la Sede del Competente Ufficio Provinciale del Lavoro. Ove non seguisse Vs. correzione del file, il dato si può omettere o si deve procedere comunque al suo inserimento manuale e al caricamento del file necessariamente scansionato e firmato digitalmente?

RISPOSTA – 17

E' stato caricato nei documenti di gara il fac simile dell'Allegato A con il campo editabile.

Nel caso in cui fosse già stato caricato il documento compilato secondo il precedente formato verranno accettati i documenti i cui è stato omesso il campo alla lettera h) "Ufficio Provinciale del lavoro di" o compilato manualmente.

QUESITO – 18

Buongiorno, per poter valutare le attività richieste si richiede l'elenco delle voci dei prezziari e le quantità utilizzate negli anni 2014 e 2015.

RISPOSTA – 18

Vanno considerate tutte le voci del prezzario e non è disponibile il documento richiesto, in quanto è da considerarsi poco utile ai fini di qualsiasi statistica.

Ogni anno le lavorazioni manutentive straordinarie sono diverse.

QUESITO – 19

Buongiorno, nell'allegare i documenti vedo che i documenti in caso di partecipazione in forma aggregata sono obbligatori, ma partecipando in forma singola cosa allego? grazie e cordiali saluti

RISPOSTA – 19

Nella sezione “Documenti richiesti in caso di partecipazione come RTI / GEIE / Consorzio” nel caso il portale chiedesse l’obbligatorietà di caricare un documento, si potrà caricare solo una dichiarazione circa la partecipazione in forma singola.

QUESITO – 20

Buongiorno, con la presente chiediamo la possibilità di visionare i luoghi e le zone operative oggetto di intervento. Proponiamo la giornata di martedì 26/07/16 alle ore 9.30 ma, in caso di vs. impossibilità restiamo disponibili anche a proposte diverse (ad esclusione di ven. 22 luglio e lun. 25 luglio).

QUESITO – 20

Non è richiesto il sopralluogo in fase di gara.